magnorum virorum testimonio proteguntur, uxores & filios tenerē semper diligunt: & horum filij, dignitatis maxima consequuntur augmenta, ita ut & ad ipsos, ex filiorum honoribus, magnum dignitatis meritū accedat. Valetudines autem circa iecur faciet, ex uino, uel cruditate. Mors uero ab hilaritate, & deiectione uiictus erit, & alui, & Veneris coitus. Sed Σ cum genituræ dominus fuerit, ijsdē debes, quibus Σ rationibus intueri, sicut etiā cæteras stellas: quod enim datum de uno fuerit exemplū, hoc te & in reliquis debebit instruere. Nam si Σ dominus genituræ fuerit effectus, & primos genituræ cardines tenuerit, in domo, uel in altitudine sua, uel in finibus suis, uel in \odot domo, & sit diurna genitura, & beneuolarū stellarū fuerit testimonij adornatus, & Σ feratur ad eum plena, nec oī alium genituræ cardinem possederit, aut ipsis resistat, aut Σ crescenti lumine impugnet, integra felicitatis ornamenta decernit. Quòd si in η s, in quibus humiliatur signis, uel finibus, talis fuerit, uel in deiectis & pigris geniture locis, & ipse & Σ à maleuolis maliciose fuerint pulsati, deficiens viribus, & omni priuatus licentia potestatis, nihil magnū in genitura decernit, nec integrū etiam dat annorum numerum: nam si eum de quadrato, uel diametro, maleuolæ stellæ radiauerint, pro viribus suis, ab annorum decreto subtrahunt numerum.

oī si geniture dominus fuerit effectus, faciet asperos, inuictos, & qui nullis rationibus subiugentur, immobiles, contentiosos, audaces, periculosos, uiolētos, & qui assiduis rationib. decipi soleant, edaces, multū cibū facile digerentes, fortes, & quales, ignotos, rubeis capillis, oculis sanguinolentis, imperiosos, & principalia semper sibi uendicantes potestatis insignia, artes ex igni agētes, & ferro ignito, sed mentis ardore præposteros: neq; circa uxorē, uel filios, neq; circa amicos, bonos habētes affectus: qui res alienas inuida cupiditate desiderent. Vitia uero faciet ex igni & ferro, id est præcisiones, & cōbustiones, atq; ex altissimis locis frequēter præcipitat, aut extremas corporis partes frangit. Mortē uero faciet aut repentinā, aut uiolentā: nam si Σ exceperit plenā, aut à latronib. occupatos occidet: aut accusatos, publicis potestatib. trader: ac delationibus oppresos, publicis faciet animaduersiōnib. percuti. Sed si malicia eius sub radijs \odot fuerit, incendia, & publicæ adjūstionis decernit exitia. Sed hoc fortius erit, si in diurna genitura dominus effectus, principales possederit cardines, uel in $M\ C$, uel in occasu fuerit inuētus: et Σ in alio cardine cōstituta, plena se radijs eius impegerit, ac ei dominiū decreuerit. Quòd si fuerit nocturna genitura, & ipse in domo Σ uel Σ fuerit inuētus, uel in finib. eorū, uel in domo, aut finib. suis, uel in η , uel in Σ ab horosc. loco, uel in $M\ C$, aut in horos. & deficientē Σ respexerit, uel si deficiēs Σ ei dominiū decreuerit, & Σ se in cardinib. trigonica radiatione cōiungat, faciet duces et tribunos, terribiles atq; potētes, et qui regiones maximas, et multas ciuitates obtineat, & quib. totius orbis iudicia credātur. Si uero in occasu, id est in γ ab horosc. loco fuerit positus, cū ista cōiunctione, quā diximus, faciet omnes biothanos interire. Sēper enim in occasu oī positus, uiolētae mortis discriminē indicit: sed ipsa mors, sicut frequēter diximus, pro signorū qualitate perficiē. que omnia genera in tertio libro, speciali signatione monstrauimus. Semp aut in Σ finib. positus, si Σ uel φ fuerit testimonij mitigatus, malicie sua omnē deponet ardorē.

oī si domina genituræ fuerit effecta, facit homines delectabiles, lātos, uocabiles, assiduo luxui uacantes, amabiles, gratos, uenustos, amatores, libidinosos, pios, iustos, & apud quos integra & incorrupta amicitiae necessitudo permaneat. Corpus uero eorū erit longum, candidū: habebuntē oculos gratos, uenustatis splendore fulgentes, spissis capillis, aut molliter flexis, uel gradata pulchritudinis uenustate compositis: crīpos quoq; aut crīnibus bostrichis comatos, & quales, multo potu gaudentes, & modicū sumentes cibum, & qui semper uenereos coitus crebro cupiditatis ardore desiderent, & omnes cibos facillimē digerant: in omni quoq; uita nobiles, & mundi: & quorū uita, animus, & institutum musicis semper delectationibus inhærescat. Sed hęc pro signorū ac locorū qualitate cuncta decernit. Facit enim in deiectis locis posita, & geniture dominium

sorita, organarios, pictores, & qui integras corporum similitudines fingant. In principalibus autem geniturae locis posita, faciet claros, & diadematis, uel aureis coronarum insulis ornatos, sacrarū disciplinarum repertores: sed & viros mulierum, & mulieres virorum, bonis affectibus obligabit. Vespertina autem mulieribus opitulatur, matutina uero viris, & hac ex causa in formē numerū ♀ esse dixerunt. Facit etiam foecundos, & multa sobole gaudentes, & quibus à filiabus maxima laetitia conferatur: sed uitia facit circa naturalia, & necessaria: mortes uero notas gloriose cōdecernit. Sed & huius sideris mixturas, cum dominii habuerit, sicut ceterarū stellarū, diligentē debemus inquisitione colligere, ac conditionis etiam potestatem. Nam si in nocturna genitura, in ♀ ab horosc. loco, uel II, uel in horosc. siue in MC fuerit inuenita, seu in domo, uel altitudine sua, uel in finib. suis, & à deficiente ☽ dominii acceperit, ac eam ¶ bene positus, trigonica radiatione respiciat, uel si ☽ ad eā sine H testimonio feratur, minuta luminibus, laureas prætextas, & consulariū fascium decernit insignia. Si uero istam coniunctionem trigonica radione ☽ respexerit, cum istis honoribus etiam insignē potestatis licentiam, ac proconsulare largitus imperiū, presertim si ☽ in domo sua, uel in domo ¶ fuerit inuentus, uel in finib. suis, aut ¶, seu in altitudine sua, Venus uero à O radijs fuerit liberata. Quod si sic ♀ collocata, ¶ aut in domo sua, aut in finibus, uel altitudine sua, aut in eiusdem ♀ domo, aut in eius finibus fuerit inuentus, & sit in opportunitate geniturae locis positus, fueritq; diurna genitura, decernit quidē nihilominus paria, sed haec omnia quacunq; ratione debilitat. Si uero fuerit in nocturna genitura sic positus, uel opportunis in locis istā coniunctionem maligna radiatione pulsauerit, deficientisq; ☽ radios aspexerit, totū quicquid ante præmissum, impeditur. Si uero ♀ dominium nacta, in deiectis uel pī gris locis fuerit inuenta, in H loco, domo, uel finib. etiam H, in geniturae cardinibus posita, et per noctem ad H minuta, per diem uero ad ☽ feratur plena lumenibus, faciet impuros, libidinosos, & qui assiduis calamitatibus casibus implicentur, qui ue ex amorum cupiditatibus assidua pulsantur infamia: uel qui propter illicitas cupiditates, uel adulterij crimen, publici discriminis periculis implicentur, & fiant propter hoc famosa morte biothanati: presertim si his sic positis, ☽ in occasu geniturae positus, ♀ minaci aliqua irradiatione respexerit.

¶ Si dominus geniturae fuerit, faciet cordatos, ingeniosos, cuncta discentes, modestos, omnium artium secreta discere cupientes. Et si in domo quidem sua fuerit inuentus, cum geniturae dominia fuerit fortius, uel in finibus, uel altitudine sua, seu in ♀ domo, & si trigonica se radiatione formauerit, faciet poetas, oratores, affluentia grati sermonis ornatos. In ☽ uero domo si fuerit inuentus, faciet facundos, & quorum sermones gratiā consequantur. Si uero in H domo, uel in finibus eius fuerit inuenitus, & cum eo ¶ & ♀, uel eum bona radiatione respiciat, aut ¶ aliquem geniture cardinē possederit, uel in tertio ab horosc. loco fuerit, faciet quisbusdam religionibus deditos, & secretarū ac magicarū artium scientes, mathematicos, astrologos, aruspices, & qui omnium religionū, coeli quoq; ipsius secreta disquirant, & quibus legationū credantur officia, amantes fratres, & qui cupiant affines suos fido necessitudinis auxilio protegere, qui ue iura amicitiae arctissimis uinculis astringant, iustos, religiosos, & ab omni profusionis labore se positos, et qui firmi consiliū ratione cuncta perficiant. Si uero ☽ se ei qualibet applicuerit ratione, uel si de quadrato respexerit, & sit ¶ in tertio geniture loco, in humanis, seu uocalibus signis, ¶ testimonij adornatus, ¶ in horosc. uel in MC partiliter constituto, faciet aduocatos, oratores, procuratores, ex quorum ingenio uita fulgeat licentia potestatis, eumq; facit omnia proprijs viribus obtinere. Si uero H istam coniunctionē, in optimis geniture locis positus, in nocturna genitura respexerit, faciet insidias, pericula, accusationes, discriminā, necnō & popularis inuidie crimē adnectit. Quod si sic H inspiciēt, ☽ in occasu fuerit inuenitus, & plenū crescentis ☽ lumē exceperit, ob maleficia, & illicita sacra, uel adulteratas pecunias, publicē accusatos, faciet gladio perire. ¶ aut cum dominus geniturae

turæ fuerit, faciet semper corpus modicum, & gracile, & quos facietenus pallor inficiat, oculos uero pulchritudinis honestate exornat; hiq; sanè erūt, modicum cibum potumq; sumentes, & quibus omnium scientia literarum conferatur: quiq; propter literas, & docti sermonis ornatum, assiduis soleant legationibus fungi, & quos secretarum ac religiosarum literarum arcana delectent: facietq; magistros, aut grammaticæ artis, aut oratoriae, seu physicarum literarum interpres, & qui omnia négociationis officia faciliter ratione pertractent, accipientes pariter, & dantes, ac exhibentes facile commercium. Erunt sanè in omni négociatione solliciti, utiles, & qui substantiae facultates suis viribus colligant: patres quoque familias, ab omni luxuriarum sepositi uoluptate, iusti, sibi uacantes, et à cōuersatione publici strēpitū separati, et qui omnes religiones quadam animi trepidatione suscipiant. Si uero ualetudinis ac uitiorū possederit locum, & maleuolarum stellarum fuerit minaci radiatione cōsternatus, ex humoribus uitia decernit: & si ♂ fuerit male collocata, aut spathicos, aut lunaticos, aut caducos facit: ac illis mors aut ex aquis, aut ex humoribus quibusdā semper infertur.

SOLIS AC LVNAE DECRETA, CVM FVERINT
cum domino genituræ coniuncti.

Cap. IIII.

Sicire autem nos oportet, sicut superius comprehendimus, quia ☽ & ♂ nūquam accipiunt genituræ dominatum. Sed cum domini genituræ in eorum finibus positi fuerint, uel cum ipsis opportuna radiatione coniuncti, uel in eorum domibus collocati, & ipsi in genituræ domini finib. cōstituti, uel in eius domibus collocati, ac ipsis locum prospexerint, aliquibus eum radiationibus intuentes, plurimum etiam naturam suam communicatam decernunt. Et licet sit aliis genituræ dominus, plurimum tamen à ☽ & ♂ radiationis societate conferatur. Quid itaque ☽ cum genituræ domino, æquata societatis potestate, decernat, breuiter explicabo: quid similiter ♂, cum genituræ domino collocata, constitutat, deinceps breui sermonis axiomate pertingam. nam quantumcūq; decernant singuli, determinato temporis spacio, in institutionum prælibato libro, satis superq; specialiter attigimus.

Oigitur si cum domino genituræ, hac qua diximus, fuerit radiatione coniuncta, cum domino, cum cæteris, quæ genituræ dominus dederit, hæc etiam pro naturæ sua potestatis, sua benignitate confert. Facit enim homines fidei plenos, sed cuiusdam superbiæ spiritu non mediocriter inflatos: sapientes tamen, & omni à spiritu æquitatis moderatione cōpositos, humanos, religiosos, & qui patres suos integrum semper amore colant. Facit etiam corpulentos, & quorum caput flauo capillorum crine lucescat. Facit quoque agricolas, & patrimonia propriâ uirtute querentes, efficaces, cordatos, & qui semper aquosa regionum delectatione lætentur. Facit etiam tales, qui omnes actus maxima cum honestate perficiant. Sed hi ab uxore, & à filiorum erunt affectibus separati. Vitia uero, & ualetudines circa oculos, & cæteras corporis partes, frequenti facit igne comburi. Sed mortis exitus in peregrinis locis uiolentos, publicosq; decernit. Auget tamen ☽ uitę tempus, si bene collocatus, geniturę fines teneat, & si eum maleuolarum stellarum radij non impediant.

Si fuerit cum domino geniturę, hac qua diximus radiatione coniuncta, cum cæteris, quæ dominus geniturę dederit, hæc etiā sua benignitate, pro naturæ sua potestatis, natō largissimè confert. Facit etiam homines stabiles, honoratos, ordinatos, honestos, magnos corpore, sed tamen corpus satis proportionatum, pro sui qualitate decernit: facit enim corporatos, sed quos honesta corporis pulchritudo uenustet, multum cibum sumentes, sed partio potu gaudentes. Eorum tamen uita inæqualis erit, ac pro temporum ratione mutabitur, ut eorum patrimonium & augeatur assidue, & assidua rursum factura minutatur. Facit eos etiam in aquosis locis assidue commorari. Sed circa uxorem, & filios, ac matrem, pronos eorum facit semper affectus, & à paternis facit affectibus

superari. Quod si maleuola stella radiauerit, uitia circa oculos semper efficiet: aut enim eos uulnere dedecorat, aut lumen aciem obscura suffusionis nube impugnat. Eorum uero corpus candidum facit, quadam tamen macularum uarietate signatum: aut enim leprae maligna uulnera semper infigit, aut ipsum corpus assidua contractione deformat, aut hos eosdem tremuli corporis imbecillitate debilitat: aut ex malignis humoribus concreta peste, malum exitium mortis indicat, aut talium malorum segetem fatali quadam dispositione coduplicat. Haec tamen omnia, licet a malo signata fuerint, talis siderationis influxu, beneuolarum stellarum ut plurimum testimonij minuantur, ita ut non omnia tam minaci radiatione contingant.

GENERALES GENITVRAE DOMINORVM
aphorismi. Cap. XLLL.

Cum igitur ex lunae cursu dominus sic geniturae solerti fuerit inquisitione inuentus. Non enim debemus ipsum soli singulari ratione respicere, sed ex omnibus stellarum temperationibus figurare. Cum enim alter cum altero fuerit, uel cum testimonium suum præbuerit, pro natura sua, cuncta uel auget, uel minuit. Dominus enim geniturae, alienis radiationibus instructus, ex singulis stellis, quæcunque illi testimonium perhibuerint, atque ex loci & signi potestate decernit: diligentiamq; mutuatus, efficaciam suam ex aliena radiatione componit. Si ergo malignus fuerit, beneuolarum stellarum prosperis radiationibus mitigatur, ac tota improbitatis eius atq; nequitiae malicia mutatur, unde licet sit ad nocendum, ex sua malignitate paratus, ex bonarum tamen stellarum testimonio, ei quodammodo beneuola quædam gratia infigitur, præsertim si omnium fuerit beneuolarum stellarum prospera radiatione conuentus. nam & signum, & locum, si malus fuerit, beneuola semper mitigat stella. Si ergo plures fuerint, in quibus sit salutare præsidium, imaginem etiam ipse salutaris accipit uoluntatis. Melius namque decernendi uotum sumit, si bonarum stellarum societate, nocendi mutauerit uoluntatem. Tunc enim infortunia, grauesq; casus, prosperis rursum actibus corriguntur: tunc accusati, & in grauibus discriminiibus constituti, aut iudicum sententijs, aut indulgentijs principalibus liberantur: tunc deniq; ægritudines Deus sanat, omniaq; mala in ipsis infortuniorum conatibus comprimuntur. Si uero maleuola stella dominandi licentiam sola percepit, contra hominem acerba continuatione gräffatur, & licentiae suæ uires cum magnæ necessitatis exercet imperio. Sic beneuolarum rursus stellarum, si non fuerint maleuolarum stellarum minacibus radijs impeditæ, omnia felicitatis & dignitatum ornamenta decernunt. Si uero maleuolarum stellarum eas impugnauerit radius, nihil possunt ex promissa felicitate decernere. Sic semper commixtiones & radiationes omnium diligenter debemus inspicere: aliter enim non poterit totius fati explicari substantia, nisi haec omnia fuerint diligentè inquisitione collecta. Illud etiam debemus solerti lucubratione colligere, cum maleuola stella geniturae fuerit dominium consequuta, an in opportuni geniturae locis posita sit, an in pigris, siue deiectis, an in domo, uel in altitudine sua sit constituta: ex his enim omnibus, cum fuerint diligentè comparatione composita, cumq; stellarum signorumq; naturam, atque ex locorum uel cardinum potestatis cuncta collegeris, ex conditionum etiam diuinarum licentia, omnem hunc locum uerissimis ac certissimis poteris explicare sententijs, qui & totam geniturae continet summam: uitæq; finem, ac omnem decreti substantiam monstrat. Cum ergo genituram tractare coeperis, & totum stellarum cursum diligenter ratione perspexeris, atque locorum & cardinum uideris potestatem, ac omnia partili ratione collegeris, in ipsis apotelesmatum principijs positus, nihil aliud in principe loco, nisi tempus uitæ, diligentè debes ratione colligere, ac geniturae domini potestatem frequenter inspicere. Cum enim bene ordinatis quibusdam stellis, geniturae dominus angusta uiuendi spacia decernat, a & solum, quicquid bene positæ stellarum decreuerant, immaturo mortis mutatur aduentus.

Tempus

Tempus ergo uitæ, à ☽, & ☽, & ab horoscopi parte, & quod est potissimum, à domino genituræ, diligenter debes ratione discutere. quæ omnia licet in hoc opere sparsim dicta sint, specialiter tamen in singulari libro, quem de domino genituræ, atque chronocratore, ad Murinum nostrum scripsimus, & comprehensa sunt, & explicata. Laborandum itaque est, & omni intentionis solertia quærendus genituræ dominus: ut per hunc, inuenient utræ spacio, & à chronocratore singulis stellis diuisio, omnia decreta possimus explicare. Inter ceteros preterea diametros hoc maximè obseruandū est, quod septenī anni, ac nouenī, per omnem uitæ tempus multiplicata ratione currētes, naturali quadam, & latentí ratione, uarijs hominē periculorū discriminib⁹ semper afficiunt. Vnde & 63 annus, quia utriusq⁹ numeri summā pariter excipit, androdas appellatus est: nouies enim septē anni, 63 fiunt: & rursus septies nouē, simili modo anni fiunt 63. Quia itaq⁹ utriusq⁹ numeri cursus in hoc anni æquata ratione cōcurrat, grande semper periculi discriminem imponit. Si enim septenī & nouenī anni, qui hebdomatici à Græcis, atq⁹ enneatichi appellantur, grauiā semper hominibus indicūt pericula, quid annus faciet 63, qui utriusq⁹ numeri multiplicata, & inuicē sibi obligatam perficit summam: Hac igitur ex causa androdas ab Aegyptijs dictus est, quod omnem uitæ substantiā frangat atq⁹ debilitet. Inter cetera ergo pericula, quæ à maleuolis stellis, pro signorū anaphoris, minaciq⁹ radiatione decernunt, etiam hec diligenter debemus ratione colligere: in illisq⁹ periculis, & in his, quæ ex septena uel nouena annorū ratione colligimus, etiā ipso tēpore debemus inspicere, quod periculi discriminem immineat: & an ☽, ac temporum, & geniture dominum, beneuolæ stellæ æqua radiatione respiciant. Si enim in opportunitate genitū rælocis, ♂ & ♀ fuerint inuenti, in horosc. & ☽ partili radiatione respexerint, ac temporū & genituræ dominū uiderint, minaces periculorū impetus salutari beneuolarū stellarū suarū præsidio subleuant, ac homines ex imminentibus periculis liberant. Periculorū autem non una substantia est: aut enim ex accusationibus & dilationibus, aut ex insidijs & nauigationibus, aut ex itineribus & damnis, patrimonijq⁹ amissione, aut ex ægritudinibus, & uenereis rebus, corporisq⁹ debilitate, aut ex bestijs, & ruinis, aut ex luto, & præcipitijs, omne periculorum discriminem assertur. Cum itaq⁹ uideris, quale sit periculi discriminem in loco, respice, sicut ante diximus, qualiter horosc. uel ☽, uel ex quo loco beneuolæ stellæ respiciant, & similiter genituræ dominum, temporumq⁹: ut cum securus fueris de uitæ substantia, tunc uideas, quibus rationibus imminentis uel instantis periculi possint discriminā uitari. Illam etiam stellam intueri debes, quæ periculum concitabit, id est, in qua est temporum dominus, in quo loco aut signo, & in quibus sit geniturae partibus constituta, & maximè tunc, cum periculum decernit, similiter etiam quatenus eam beneuolæ stellæ respiciant. Si enim que periculū facit stella, in bonis locis fuerit inuenta, uel in ijs, in quibus gaudet signis ac finibus, & à beneuolis respiciatur, ac in genitura bene sit collocata, discriminem imminentis periculi mitigat. Si uero aliter fuerit, ac nocendi licentia permissa sibi potestate perceperit, facit hominem inexplicabilibus miseriarum laqueis implicari: ita ut mors imminens, seu periculum, nulla possit ratione aut prouidentia uitari.

PLANETA ACTVS VITÆ NOSTRAE

significans. Cap. xv.

NVnc autem explorare debemus, quis singulis hominibus quoslibet actus decernat, cuius etiam locum diligenter opus est ratione colligere. Sunt autem qui hominū actus decernat, ♂, ♀, & ☽. Sed ex his tribus, ille decernit actus, qui aut in M C fuerit, aut in dextro M C trigono, aut in sinistro, aut qui in illis carinibus fuerit inuentus, in aliquius hominis genitura.

Si igitur ♂ actus decreuerit, & bene fuerit collocatus, ac beneuolis stellis opportuna fuerit radiatione coniunctus in nocturna genitura, dat arma, ducatus, gloriam, gladij licentiam, ac maximarum potestatum insignia decernit, prout se decreti potestas extulerit: aut certe claris artibus, & nobilibus, ex igni & ferro illustrat,

Mars actus
decernit.

illustrat, ad omnemq; scientiam claro nobilitatis iudicio præponit. In pigris autem & deiectis locis constitutus, & in ijs signis, in quibus non gaudet, honestas quasdam artes, sed cum ignobilitate decernit. Quod si sic o; posito, beneuole stellæ radios suos commodauerint, ex actu uel opere, quodcunque fuerit decretum illud, & gloriam quandam, & substantiae facultates decernunt. Si uero o; à beneuolis stellis fuerit desertus, habens tamē ipse actus decernēdi potestatem, ac eum maleuole stellæ respexerint, faciet subiectos, & laboriosos: & qui plura impendant, quam illis ex suis actibus ad uitæ subsidia conferantur.

♀ Si autem ♀ actus decreuerit, & sit diurna genitura, sicut in domo, uel in finib. suis, aut in horosc. partiliter cōstituta, aut in MC, aut in II, aut in ſ ab horosc. loco, aut in ijs constituta locis, in quibus ipsa gaudet, magnos actus, & magnæ glorie decernit insignia: præsertim si eam ſic positā, & trigonica radiatione respexerit: aut si ♂ minuta luminibus, ad eam feratur. In tanta enim constituet licentia potestatis, ut iſte, qui ſic habuerit ♀, regibus uel Imperatorib. conferatur. Tunc enim coronas aureas, tunc pretextas decernit, aureasq; consulariū, seu proconsulariū palmatas. Faciet quoq; nobili potestate, p climatis, ac genituræ mēſura, gymnaſiarchas, prouinciarū ſacerdotes, claros ſemper, ac nobiles, & quorū honoris insignia per totius orbis ſpacia perferātur. Gratos etiā reddit, amabiles, uenustos, iuſtos, & quibus cupiant omnes quacunq; ratione prodeſſe: quibus quoq; à fœminis, uel uxorib. magna felicitatis insignia cōferantur. Si uero non fuerit in ijs locis, signis, uel finibus, ſed in alienis, dabit artes honestas & mundas: facit enim aurifices, inauratores, bractearios, argētarios, musicos, organarios, pīctores. Si uero in deiectis locis fuerit inuēta, faciet hospites, popinarios, tabernarios, myropolas: & qui coronas, ex florū uarietate cōpositas, festis ac ſacrī diebus diſtra here cōſueuerint, & quæcūq; ad lætitia uel delectationē ſunt necessaria. Sed generaliter, ſi cum eo qui actus decernit, beneuola ſtella fuerit, uel eū trigonica radiatione respexerit, ipſi actui gloriā, famā, nobilitatemq; decernit, ac maximā facultati incremēta largif: & quāto plures beneuolæ ſtelle, radios suos actus decernēti, ſocietatesq; cōtulerint, tanto maiora felicitatis cōferunt augmēta: ac ex ipſo actu, tāto maiores gloriæ nomē adjiciūt: & præſertim, ſi recto curſu pergent, beneuolæ ſtelle, quæ testimoniuū perhibēt, in matutino ortu fuerint inuētae. Quòd ſi ſine testimonio beneuolarū ſtellarū, actus decernentē maleuolæ ſtelle ſolæ respexerint, uitæ humilitatē, & ſubiectos actus, ac laboriosos decernūt: talesq; reddūt, qui ex ipſis actib. affiduis pulſent infamij. Quòd ſi maleuole et beneuolæ ſtelle, actū decernēti, æquali radiatione cōſentiant, omnes omnia, p ſua decernēdi natura faciūt: fortiores uero erūt, q; ſe maiori radiatione cōiunixerint.

♂ Si uero ♂ actus decreuerit, & in principalibus fuerit locis cōſtitutus, ſicut de ♀ & o; ante diximus, ſicut in altitudine, finibus, uel in domo ſua, facit reges, aut iudicib; præpositos, aut quibus regiæ rationes credantur: aut Imperatorū magistros, aut his ſimiles actus, omni ratione decernit: ſecundum tamen ſignorum naturam, ac potestatem, quæ illi ſuum testimonium commodarint. Facit etiam oratores, architectos, mathematicos, astrologos, aruſpices, quod etiam pro ſignorū qualitate decernit. In ſolidis enim cōſtitutus, iudicia maxima, rationesq; decernit. In tropicis autē, ex mutationib; aut interpretationib; decernit officia. In æquinoctialibus uero, publicis ponderib; præponit. In duplícib; autem cordatos, astrologos, ingeniososq; facit inuētores: & omnia quacunq; his artibus ac disciplinis ſimilia uidētur, hac ratione decernit. Generaliter itaq; illud ſcire debemus, quòd quotiescumq; ♂ actus decreuerit, ſi beneuolarū ſtellarum fuerit testimonij adornatus, gloriā, honorumq; processus, & maximæ autoritatis decernit insignia: contrā uero, maleuolæ ſtelle, deiectiones, humilitates, miseras, infamiasq; decernūt. Sed in ipſis decretis, ex natura ſtellarū, non modica differentia eſt. o; in testimonium perhibēs, faciet autores, audaces, periculosos, citō mobiles, & qui omni ratione fallātur, ſed nunquā alicuius potestatis licētia ſubiugētur. Uero māſuetos, altos, tacitos, inflatosq; pficiet, & qui omnia cum dissimula-

dissimulatione faciant. Hoc & in ceteris duabus stellis intueri debebis: quae omnia cum à te fuerint solerti ratione collecta, uerissimi decreti totā poteris explicare substantiam: sicq; mores hominum figurare, ut ad picturæ similitudinem, ex responsis tuis, omnia corporis linea menta cernantur, nec minus latens homini um morum affectus inueniatur, & animus.

TRIGINTA SEX SIGNORVM DECANI, EO-
rumq; decreta. Cap. XVI.

Expli caturo mihi nunc doctrinæ huius uenerandæ secreta, quæ diuinæ uete res cum maxima trepidatione dixerunt, quæq; obscuritatis ambagibus inuoluta reliquerunt, ne publicata diuina scientia, ad profanorum hominum notitiam perueniret, intēto animo, & quieto, nec alijs rationib. occupato, quicquid illi dixerint, in hoc tractatu, facillimis rationibus intimetur. Singula igitur signa in superiore institutionū libro, ternos habere decanos diximus. Sunt autē decani, magni numeris ac potestatis: per ipsosq; prospера omnia, ac infortunia decer nuntur. Sic et Necepsō, Aegypti iustissimus Imperator, optimus quoq; astronous, per ipsos decanos, omnia uitia uale studinesq; collegit, ostendens quam ualitudinem quis decanus efficeret: quia una natura ab alia uincitur, unusq; deus ab altero. Ex contrarijs ideo naturis, contrarijsq; potestatibus, omnium ægritudinum medelas, diuinæ rationis magisterijs adiuuenit. Triginta sex itaque decani omnem zodiaci possident circulum: ac per 12 signorum numerū, deorum, seu decanorum haec multitudo diuiditur. Sed cum sint in signis singulis terni decani, non in omnib. triginta partibus eorū est numen constitutū, sed per singula signa terni decani quasdā partes possident, quasdā uero relinquent. Plenæ sunt itaq; partes, in quibus decani fuerint inuenti: uacuae uero, ad quas nunquam decano rum numerus accedit. Quicunq; igitur in genitura sua ☽ & ☽, ac quinq; planetas in plenis partibus habuerit, erit quasi deus, maximē maiestatis præsidio subleuatus. Sed nunquam fieri poterit, ut in hominis genitura ☽ & ☽, ac quinq; planetæ in plenis partibus constituantur. Qui ergo unam stellam præter ☽ & ☽, in plenis partibus habuerint, mediocres erunt: qui duas, ad omne felicitatis genus accedunt: qui tres, ultra modum multiplicata felicitatis ornamenta percipiunt: qui uero quatuor, ad potentiam regiae felicitatis attingunt. Ultra autem hunc numerum in nullis genituriis plena stellæ possident partes. Qui uero nec horosc. nec ☽ & ☽, nec aliquā stellam in plenis habuerint partibus, erūt miseri, destituti semper, & pauperes, & ad omne felicitatis discrimen, miseriarū continuationibus applicati. Sanè in omnibus locis ac stellis, rationē istam diligenter debes inspicere: si enim horosc. in plenis partibus fuerit, erunt uitæ uirtute animi, & qualitate corporis, & autoritatis potestate præualidi. Qui uero in partibus uacuis horosc. habuerint, erunt corpore miseri, animo deiecti, inualidis uiribus, ac semper potētioribus seruientes, & equalibusq; subiacentes: & qui in omnibus negotijs, autoritatis libertatē amittant. Simili ratione etiam MC pars, si in uacuis partibus fuerit inuenta, uacuam decreti sui efficaciam præstat: si uero in plenis partibus, omnia integra ac incorrupta decernit, quæ locus iste præstare consueverit. Simili modo fortunæ locus, geniturae dominus: ac etiā ille, quæ superius actum præstare signauimus. Omnes enim hi, licet in opportuniis geniturae locis positi fuerint, si tamen in plenis partibus non sint constituti, perdunt licentia potestatem: si uero plena possederint partes, omnia quæ nos decernere præmisimus, incorrupta potestate decernunt. Explicabo itaq; partes plena & uacua, ut disciplinæ huius secreta nullus inuidiae liuor immaculet. Decanorum etiam nomina Aegyptio sermone proferā, ut totū tibi, quod promisimus, intimemus, ab Y potissimum exordiū faciētes. Illæ enim partes sunt plenæ, in quibus decanorū nomina inuenieris: uacuae uero, quas nudas incultasq; decani penitus reliquerint. Y decanorum partes plenæ, uacuaeq;.